
 
 
 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA 
Baliabide Material, Informatika 
eta Antolamendu zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Dirección de Recursos Materiales, 
Sistemas Informáticos y Organización  

 
 
 
 

Hornikuntza eta Kontratazioa Equipamiento y Contratación 

Ebazpena, 2008ko urriaren 6koa, administrazio eta 
zerbitzuen sailburuordearena, “Vitoria-Gasteizko 
Arte eta Goi Diseinuaren Eskolarako “Apple iMac” 
24 ordenagailuen erosketa” objetutzat duen 
kontratu administratiboa behin-behinean 
esleitzeko dena (esptea. 063/08) 
 
 
 

GERTAKARIAK 
 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordearen 
2008ko irailaren 24ko Ebazpenaren bidez, “Vitoria-
Gasteizko Arte eta Goi Diseinuaren Eskolarako 
“Apple iMac” 24 ordenagailuen erosketa” objetutzat 
duen kontratazio administratiboari buruzko 
espedientea, urriaren 30eko, 30/2007 legearen 157 f) 
eta 162.1 artikuluetan arautaturiko prozedura 
negoziatuaren bidezko izapidetzea, gastua, 
Berariazko Klausula Administratiboen Plegua eta 
Oinarri Teknikoen Plegua onartu ziren. 
 
 
 
Kontratuaren gehienezko aurrekontua hogeita bi mila 
bederatziehunta laurogeita zortzi euro eta laurogeita 
bi zentimo (22.998,82 €), hiru mila seiehunta 
hirurogeita hemeretzi euro eta laurogeita bat zentimo 
(3.679,81) BEZari dagozkionak, guztira hogeita sei 
mila seiehunta hirurogeita hemezortzi euro ta 
hirurogeita hiru zentimo (26.678,63 €). 
 
 
2008ko irailaren 25ean bidalitako idatziaren bidez, 
Txemiska, S.A.; Iraxkorr, S.L.; K-TUIN Sistemas 
Informáticos, S.A. eta Mr System enpresei eskaintza 
eskatu zitzaien, urriaren 2rarteko epea emanez 
aurkezteko. 
 
 
Eskaintzak aurkezteko epea amaituta, honako 
enpresen kontratu proposamenak jaso ziren: 
 
 

- TXEMISKA, S.A. 
- K-TUIN SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.A. 

 
Enpresak aurkezturiko eskeintzan honako hauek izan 
dira: 
 

TXEMISKA     22.998,82 € (BEZ a kanpo) 
K-TUIN           21.696,00 € (BEZ a kanpo) 

 
Vitoria-Gasteizko Arte eta Diseinuko goi-mailako 
Eskolak enpresek aurkezturiko eskaintzak aztertu eta 
baloratu ditu, kontratua arautzen duten baldintza-
agirietan ezarritakoaren arabera. 
 
 
Vitoria-Gasteizko Arte eta Diseinuko goi-mailako 
Eskolako zuzendariak egin duen txostenean, 
kontratua K-Tuin Sistemas Informáticos, S.A. 

 Resolución de 6 de octubre de 2008, del 
viceconsejero administración y servicios, por la 
que se adjudica provisionalmente el contrato 
administrativo para “la adquisición de 24 
ordenadores “Apple iMac” con destino a la 
Escuela de Arte y Superior de Diseño de Vitoria-
Gasteiz” (expte. 063/08). 
 
 

RESULTANDO: 
 
Que mediante Resolución 24 de septiembre de 2008 
del Viceconsejero de Administración y Servicios se 
aprobó el expediente de contratación para la 
realización por el procedimiento negociado previsto y 
regulado en los artículos 157 f) y 162.1 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, así como el gasto, el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el 
Pliego de Bases Técnicas del contrato administrativo 
que tiene por objeto la adquisición de 24 ordenadores 
“Apple iMac” con destino a la Escuela de Arte y 
Superior de Diseño de Vitoria-Gasteiz. 
 
 
Que el presupuesto máximo del contrato asciende a 
la cantidad de veintidós mil novecientos noventa y 
ocho euros con ochenta y dos céntimos (22.998,82 
€), más IVA de tres mil seiscientos setenta y nueve 
euros con ochenta y un céntimos (3.679,81 €), 
ascendiendo a un total de veintiséis mil seiscientos 
setenta y ocho euros con sesenta y tres céntimos 
(26.678,63 €). 
 
Que mediante escrito remitido el 25 de septiembre de 
2008, se solicitó oferta a las empresas Txemiska, 
S.A.; Iraxkorr, S.L.; K-TUIN Sistemas Informáticos, 
S.A. y Mrsystem, otorgándoles un plazo que finalizó 
el 2 de octubre de 2008 para la presentación de sus 
ofertas. 
 
Que concluido el plazo de presentación de ofertas se 
recibieron propuestas contractuales de las siguientes 
empresas: 
 

- TXEMISKA, S.A. 
- K-TUIN SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.A. 
 

Que las ofertas presentadas por las empresas han 
sido las siguientes: 
 

TXEMISKA     22.998,82 € (IVA excluido) 
K-TUIN           21.696,00 € (IVA excluido) 

 
Que se ha procedido por la Escuela de Arte y 
Superior de Diseño de Vitoria-Gasteiz al examen y 
valoración de las ofertas presentadas por las 
empresas conforme a los criterios y requisitos 
establecidos en los pliegos que rigen el contrato. 
 
Que en el informe realizado por la Directora de la 
Escuela de Arte y Superior de Diseño de Vitoria-
Gasteiz, se propone la adjudicación del contrato a la 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 89 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huisequi@ej-gv.es 



 
 

enpresari esleitzea proposatzen da, merkeena 
delako, Pleguan ezarritako erizpide bakarra prezioa 
delarik. 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
 
K-TUIN SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.A. enpresak, 
Administrazioarekin kontratatzeko gaitasuna eta 
eskaturiko kaudimen ekonomiko eta teknikoak 
betetzen dituela. 
 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 135, 144 eta 145 artikkuluak, 
eskaintzen sailkapena, behin-behineko esleipena eta 
behin-betiko esleipenari buruzkoak. 
 
Urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 8.-1.f artikulua 
(2001eko urriaren 24ko EHAA), kontratazio 
organoaren konpetentziari buruzkoa. 
 
Pleguak, agiriak, aipaturiko xedapenak eta aplikazio 
orokorreko gainontzekoak kontutan izanaz,hau 
 
 
 

EBATZI DUT: 
 
 

1. “Vitoria-Gasteizko Arte eta Goi Diseinuaren 
Eskolarako “Apple iMac” 24 ordenagailuen erosketa” 
objetutzat duen kontratu administratiboa (espte. 
063/08), K-TUIN SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.A. 
enpresari behin-behingoz esleitzea, hogeita bat mila 
seiehunta laurogeita hamasei euro (21.696,00 €), hiru 
mila laurehunta hirurogeita hamaika euro eta hogeinta 
hamasei zentimo (3.471,36 €) BEZari dagozkionak, 
guztira hogeita bost milata ehunta hirurogeita zazpi 
euro eta hogeita hamasei (25.167,36 €) zentimotako 
diru kopuruaz, bertan, kontzeptu, zerga, gastu guztiak 
eta kontratistaren mozkin industriala sartzen direlarik. 
 
 
 
 
 
2.- Kontratuaren exekuzio epea, aste batekoa izango 
da, behin-betiko bermea jartzen denetik. 
 
 
 
3.- Esleipendunak, ebazpen hau kontratatzailearen 
profilean argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko den 
10 egun baliodunetako epean, honako hau egin 
beharko du: 
 
3.1. Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko 
betebeharrak egunean dituela ziurtatzen duen agiriak 
aurkeztu, Berariazko Klausula Administratiboen 
Pleguaren 25.2. klausulak dioenaren arabera. 
 
 
3.2. Euskadiko Diruzaintza Orokorrean, behin betiko 
bermea eratu, milata laurogeita lau euro eta laurogei 
zentimotakoa(1.084,80 €). 
 
 

empresa K-Tuin Sistemas Informáticos, S.A., por ser 
al más económica, siendo el precio el único criterio 
de adjudicación establecido en el Pliego. 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que la empresa K-TUIN SISTEMAS 
INFORMÁTICOS, S.A. goza de capacidad para 
contratar con la Administración y de la solvencia 
económica y técnica exigida. 
 
Los artículos 135, 144 y 145 de la Ley 30/2007, de 30 
de octubre, de Contratos del Sector Público, en 
referencia a la clasificación de las ofertas y 
adjudicación provisional y definitiva del contrato. 
 
El artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 16 de 
octubre (BOPV de 24 de octubre de 2001) sobre la 
competencia del órgano de contratación 
 
Vistos los pliegos, documentación obrante, 
disposiciones citadas y demás concordantes de 
general aplicación, 

 
 

RESUELVO: 
 
 

1.- Adjudicar provisionalmente el contrato 
administrativo cuyo objeto es “la adquisición de 24 
ordenadores “Apple iMac” con destino a la Escuela 
de Arte y Superior de Diseño de Vitoria-Gasteiz” 
(Expte. 063/08) a la empresa K-TUIN SISTEMAS 
INFORMÁTICOS, S.A. por importe de veintiún mil 
seiscientos noventa y seis euros (21.696,00€), más 
tres mil cuatrocientos setenta y un euros con treinta y 
seis céntimos (3.471,36 €) correspondientes al IVA, 
ascendiendo a un total de veinticinco mil ciento 
sesenta y siete euros con treinta y seis céntimos 
(25.167,36 €), entendiéndose comprendidos en dicho 
precio todos los conceptos, cualquier impuesto o 
gasto que pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista. 
 
2.- El plazo de ejecución del contrato será de una 
semana a contar desde el depósito de la garantía 
definitiva. 
 
 
3.- La adjudicataria, en el plazo de 10 días hábiles 
contados desde el siguiente al de la publicación de 
esta resolucion en el perfil del contratante, deberá: 
 
 
3.1. Presentar la documentación acreditativa de 
hallarse al corriente en sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social, conforme a lo dispuesto en 
la cláusula 25.2. del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 
3.2. Constituir una garantía definitiva ante la 
Tesorería General del País Vasco por importe de mil 
ochenta y cuatro euros con ochenta céntimos 
(1.084,80 €). 
 



 
 

4.- Azaroaren 26ko, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
30/1992 Legearen 114 artikuluak dionaren arabera; 
urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak emaniko 
erredakzioan, administrazio-bidez amaitzen en duen 
egintza hau, gora jotzeko errekurtsoaren bidez 
errekurritu daiteke, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, 
jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita. 
 
5.- Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 42 eta 135.3 artikuluak 
xedatutakoaren arabera, behin-behineko 
esleipenerako ebazpen hau interesatuei jakinaraztea 
eta kontratazio Organo honen kontratatzailearen 
profilean argitaratzea. 
 
 
 
 
Vitoria-Gasteizen, 2008ko urriaren 6an 
 

4.- De conformidad con el artículo 114 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, este acto, que no pone 
fín a la vía administrativa, podrá ser recurrido en 
alzada ante el Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su notificación. 
 
5.- Procédase a la notificación de esta resolución de 
adjudicación provisional a los interesados y a su 
publicación en el Perfil del Contratante de este 
Órgano de contratación (www.euskadi.net) de 
conforme con lo establecido en los artículos 42 y 
135.3 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público. 
 
 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 6 de octubre de 2008  

 
    
 

 
 
 
 
 

Izpa.:/ Fdo:. Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA/ 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 

http://www.euskadi.net/

